
                                                                                                                                                                    

1/23 

 

                                                Zápis                                     OÚ/94/2012 

 z 8. zasedání Zastupitelstva obce Staré Město 

konaného dne 5. 3. 2012     
 

Místo zasedání: ZASEDÁCÍ MÍSTNOST NA OBECNÍM ÚŘADĚ VE STARÉM MĚSTĚ  
 

Přítomni:   Mikulec J., Tomeček K., Fukala L., Mgr. Mazurová B., Mgr. Bílek P., Ing, Hanák J.; Mgr. 

Gibala M.;  

Omluveni:  Paličková Štěpánka (nemoc), Ing. Staszko P., 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  
 

 Zapisovatelem zápisu: Ing. Josef Hanák 

 Ověřovatelé: Mgr. Gibala M., Fukala L.,  

   pro – proti - zdržel se 

  Hlasování:                7 - 0 - 0 
                      

 program v navrženém znění uvedený v podkladech ZO  

   pro – proti - zdržel se 

Hlasování:                             7 - 0 - 0 
 

 kontrolu usnesení z 7. zasedání ZO konaného dne 7. 12. 2011 

   pro – proti - zdržel se 

Hlasování:                             7 - 0 - 0  

                                                

 

 

 

                                                 U s n e s e n í                                      OÚ/665/2011 

z 7. zasedání Zastupitelstva obce Staré Město 

konaného dne 7. 12. 2011     
 

Místo zasedání: ZASEDÁCÍ MÍSTNOST NA OBECNÍM ÚŘADĚ VE STARÉM MĚSTĚ  
 

Přítomni:   Mikulec J., Tomeček K., Paličková Št., Fukala L., Mgr. Mazurová B., Mgr. Bílek P., Ing. 

Staszko P., Ing, Hanák J.; Mgr. Gibala M.;  
 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  
 

 Zapisovatelem zápisu: Ing. Josef Hanák 

 Ověřovatelé: Mgr. Mazurová B., Fukala L.,  

   pro – proti - zdržel se 

  Hlasování:                8 - 0 - 0 
                      

 program v navrženém znění uvedený v podkladech ZO  

   pro – proti - zdržel se 

Hlasování:                             8 - 0 - 0 
 

 kontrolu usnesení z 6. zasedání ZO konaného dne 14. 9. 2011 

   pro – proti - zdržel se 

Hlasování:                            8  - 0 - 0  

 



                                                                                                                                                                    

2/23 

 

bod 1.1. 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. rozpočtové změny č. 3 rozpočtu obce na r. 2011 a to jak ve výdajové i příjmové stránce rozpočtu. 

Rozpočtové změny budou provedené dle přílohy č. 1, která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

2. bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru ze dne 23. 11. 2011. 
 

Hlasování: 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

splněno 

bod 1.3. 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. rozpočtové provizorium obce na rok 2012, nahrazující rozpočet obce do doby schválení řádného 

rozpočtu obce.  

2. měsíční čerpání finančních prostředků ve výši 1/12 skutečných finančních nákladů ve finančním roce 

2011 do doby schválení řádného rozpočtu na rok 2011. 

3. bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru ze dne 23. 11. 2011 
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

bod 1.4. 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. Přidělení bytů zvláštního určení v obecním domě s byty zvláštního určení Jamnická 505, Staré 

Město p. Rudolfu Nytrovi, trvalé bytem U Chodníčku 420, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek  

2. Pověřuje starostu obce k uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu zvláštního určení 

v obecním domě s byty zvláštního určení Jamnická 505, Staré Město s tímto ţadatelem. 

3. Pověřuje starostu obce podpisem této nájemní smlouvy. 
 

 pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Tomeček K. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, pro   

Mgr. Gibala M. pro   

Ing. Staszko P.   zdrţel 

Celkem 8 0 1 

Usnesení bylo schváleno  

 pro proti zdržel se 

Mikulec J. ano   

Tomeček K. ano   

Ing. Hanák J.   ano 

Paličková Št. ano   

Mgr. Mazurová B. ano   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. ano   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, ano   

Mgr. Gibala M. ano   

Ing. Staszko P.   ano 

Celkem 7 0 2 

Usnesení bylo schváleno  



                                                                                                                                                                    

3/23 

Hlasování: 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

žadatel byt odmítl 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 Přidělení bytů zvláštního určení v obecním domě s byty zvláštního určení Jamnická 505, Staré Město 

p. Vlastě Skotnicové, trvalé bytem Raškovice čp. 522, 739 04 Praţmo   

 Pověřuje starostu obce k uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu zvláštního určení v obecním 

domě s byty zvláštního určení Jamnická 505, Staré Město s tímto ţadatelem. 

 Pověřuje starostu obce podpisem této nájemní smlouvy. 
 

Hlasování: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

splněno 

bod 1.5 

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje hasičského vozu DVS 12 AVIA.  
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 pro proti zdržel se 

Mikulec J. ano   

Tomeček K. ano   

Ing. Hanák J. ano   

Paličková Št. ano   

Mgr. Mazurová B. ano   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. ano   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, ano   

Mgr. Gibala M. ano   

Ing. Staszko P. ano   

Celkem 9 0 0 

Usnesení bylo schváleno  

 pro proti zdržel se 

Mikulec J. ano   

Tomeček K. ano   

Ing. Hanák J. ano   

Paličková Št. ano   

Mgr. Mazurová B. ano   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. ano   

ČSSD    

Mgr, Bílek P,   zdrţel 

Mgr. Gibala M.   zdrţel 

Ing. Staszko P.   zdrţel 

Celkem 6 0 3 

Usnesení bylo schváleno  

 pro proti zdržel se 

Mikulec J. ano   

Tomeček K. ano   

Ing. Hanák J. ano   

Paličková Št. ano   

Mgr. Mazurová B. ano   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. ano   



                                                                                                                                                                    

4/23 

 

 

 

 

 

 

 

 

bod 1.6. 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. zakoupení nového plynového varného kotle GLR 782 do školní kuchyně ZŠaMŠ Staré Město p.o. 

v r. 2011 

2. smlouvu o dílo, která bude uzavřená mezi Obci Staré Město,  IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, 

PSČ 738 01 Frýdek-Místek a  firmou LAKAR GAMA s.r.o., IČ: 26782286, se sídlem Skalky 

1231/21, 741 01 Nový Jičín.  

3. uzavření smlouvy o dílo uvedené v bodě 2 tohoto usnesení 

4. pověřuje starostu obce k podpisu této smlouvy 
  

Hlasování: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

splněno 

bod 2.1. 

Zastupitelstvo obce schvaluje : 

1. odkoupení parcel: p.č. 7021/103 orná půda o výměře 98 m
2
, p.č. 7065/3 orná půda o výměře 55 m

2
, 

v obci Staré Město, kat. území Staré Město u Frýdku-Místku zapsané na LV 83  u Katastrálního úřadu 

pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Frýdek-Místek, od pana Pavla Kročka, trvalé bytem 

Jamnická 45, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek za cenu  90,00 Kč/m
2
. Uvedené nemovitosti budou 

slouţit jako místní komunikace 

2. kupní smlouvu, která bude uzavřena mezi kupující Obci Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem 

Jamnická 46, PSČ 738 01 Frýdek-Místek a prodávajícím p. Pavlem Kročkem, trvalé bytem Jamnická 

45, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek.  

3. uzavření kupní smlouvy, která bude uzavřena mezi kupující Obci Staré Město, IČ: 00576948, se 

sídlem Jamnická 46, PSČ 738 01 Frýdek-Místek a prodávajícím p. Pavlem Kročkem, trvalé bytem 

Jamnická 45, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek.  

4. pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy 

 

Hlasování: 

ČSSD    

Mgr, Bílek P, ano   

Mgr. Gibala M. ano   

Ing. Staszko P. ano   

Celkem 9 0 0 

Usnesení bylo schváleno  

 pro proti zdržel se 

Mikulec J. ano   

Tomeček K. ano   

Ing. Hanák J. ano   

Paličková Št. ano   

Mgr. Mazurová B. ano   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. ano   
ČSSD    

Mgr, Bílek P, ano   

Mgr. Gibala M. ano   

Ing. Staszko P. ano   

Celkem 9 0 0 

Usnesení bylo schváleno  

 pro proti zdržel se 

Mikulec J. ano   

Tomeček K. ano   

Ing. Hanák J. ano   

Paličková Št. ano   

Mgr. Mazurová B. ano   



                                                                                                                                                                    

5/23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

splněno 

bod 2.2.    

Zastupitelstvo obce schvaluje : 

1. odkoupení parcely  p.č. 7005/27 orná půda o výměře 136 m
2
, v obci Staré Město, kat. území Staré 

Město u Frýdku-Místku zapsané na LV 19  u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 

Katastrální pracoviště Frýdek-Místek, od pana Jana Řeháka, trvalé bytem Jamnická 106, Staré 

Město, 738 01 Frýdek-Místek za cenu  90,00 Kč/m
2
. Uvedená nemovitost bude slouţit jako místní 

komunikace 

2. kupní smlouvu, která bude uzavřena mezi kupující Obci Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem 

Jamnická 46, PSČ 738 01 Frýdek-Místek a prodávajícím p. Janem Řehákem, trvalé bytem Jamnická 

106, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek.  

3. uzavření kupní smlouvy, která bude uzavřena mezi kupující Obci Staré Město, IČ: 00576948, se 

sídlem Jamnická 46, PSČ 738 01 Frýdek-Místek a prodávajícím p. Janem Řehákem, trvalé bytem 

Jamnická 106, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek.  

4. pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

splněno 

bod 2.3.    

Zastupitelstvo obce schvaluje : 

1. odkoupení parcel: p.č. 7021/105 orná půda o výměře 50 m
2
, p.č. 7021/106 orná půda o výměře 94 

m
2
, v obci Staré Město, kat. území Staré Město u Frýdku-Místku zapsané na LV 137  u Katastrálního 

úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Frýdek-Místek, od paní Dagmar Zlé, trvalé 

bytem Pod Hůrkama 487, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek za cenu  90,00 Kč/m
2
. Uvedené 

nemovitosti budou slouţit jako místní komunikace 

2. kupní smlouvu, která bude uzavřena mezi kupující Obci Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem 

Jamnická 46, PSČ 738 01 Frýdek-Místek a prodávající p. Dagmarou Zlou, trvalé bytem Pod 

Hůrkama 487, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek.  

3. uzavření kupní smlouvy, která bude uzavřena mezi kupující Obci Staré Město, IČ: 00576948, se 

sídlem Jamnická 46, PSČ 738 01 Frýdek-Místek a prodávající p. Dagmarou Zlou, trvalé bytem Pod 

Hůrkama 487,, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek.  

4. pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy 
 

KDÚ-ČSL    

Fukala L. ano   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, ano   

Mgr. Gibala M. ano   

Ing. Staszko P. ano   

Celkem 9 0 0 

Usnesení bylo schváleno  

 pro proti zdržel se 

Mikulec J. ano   

Tomeček K. ano   

Ing. Hanák J. ano   

Paličková Št. ano   

Mgr. Mazurová B. ano   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. ano   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, ano   

Mgr. Gibala M. ano   

Ing. Staszko P. ano   

Celkem 9 0 0 

Usnesení bylo schváleno  



                                                                                                                                                                    

6/23 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
splněno 

bod 2.4.    

Zastupitelstvo obce schvaluje :  

1. odkoupení parcely p.č. 7005/28 orná půda o výměře 162 m
2
, v obci Staré Město, kat. území Staré 

Město u Frýdku-Místku zapsané na LV 94  u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 

Katastrální pracoviště Frýdek-Místek, od Ing. Věry Koloničné, trvalé bytem Skotňa 426, Staré 

Město, 738 01 Frýdek-Místek za cenu  90,00 Kč/m
2
. Uvedená nemovitost bude slouţit jako místní 

komunikace 

2. kupní smlouvu, která bude uzavřena mezi kupující Obci Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem 

Jamnická 46, PSČ 738 01 Frýdek-Místek a prodávající Ing. Věrou Koloničnou, trvalé bytem Skotňa 

426, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek.  

3. uzavření kupní smlouvy, která bude uzavřena mezi kupující Obci Staré Město, IČ: 00576948, se 

sídlem Jamnická 46, PSČ 738 01 Frýdek-Místek a prodávající Ing. Věrou Koloničnou, trvalé bytem 

Skotňa 426, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek.  

4. pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy 

 

Hlasování: 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
splněno 

bod 2.5.    

Zastupitelstvo obce schvaluje : 

1. odkoupení parcely p.č. 7021/107 orná půda o výměře 11 m
2
, v obci Staré Město, kat. území Staré 

Město u Frýdku-Místku zapsané na LV 863 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 

Katastrální pracoviště Frýdek-Místek, od Ing. Moniky Zvěřinové, trvalé bytem Jamnická 15, Staré 

Město, 738 01 Frýdek-Místek za cenu  90,00 Kč/m
2
. Uvedená nemovitost bude slouţit jako místní 

komunikace 

 pro proti zdržel se 

Mikulec J. ano   

Tomeček K. ano   

Ing. Hanák J. ano   

Paličková Št. ano   

Mgr. Mazurová B. ano   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. ano   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, ano   

Mgr. Gibala M. ano   

Ing. Staszko P. ano   

Celkem 9 0 0 

Usnesení bylo schváleno  

 pro proti zdržel se 

Mikulec J. ano   

Tomeček K. ano   

Ing. Hanák J. ano   

Paličková Št. ano   

Mgr. Mazurová B. ano   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. ano   
ČSSD    

Mgr, Bílek P, ano   

Mgr. Gibala M. ano   

Ing. Staszko P. ano   

Celkem 9 0 0 

Usnesení bylo schváleno  



                                                                                                                                                                    

7/23 

2. kupní smlouvu, která bude uzavřena mezi kupující Obci Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem 

Jamnická 46, PSČ 738 01 Frýdek-Místek a prodávající Ing. Monikou Zvěřinovou, trvalé bytem 

Jamnická 15, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek.   

3. uzavření kupní smlouvy, která bude uzavřena mezi kupující Obci Staré Město, IČ: 00576948, se 

sídlem Jamnická 46, PSČ 738 01 Frýdek-Místek a prodávající Ing. Monikou Zvěřinovou, trvalé 

bytem Jamnická 15, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek.   

4. pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy 
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

splněno 

bod 2.6.    

Zastupitelstvo obce schvaluje : 

1. přijeti daru tj. pozemků p.č. 7599/8 o výměře 944 m
2
, p.č. 7600/3 o výměře 33 m

2
 a p.č. 7600/4 o 

výměře 1m
2
.  

2. darovací smlouvu č. FM/9/j/2011/Ch, která bude uzavřená mezi Moravskoslezským krajem 

zastoupený z pověření hejtmana kraje Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 

organizace, se sídlem Úprková 1, Ostrava, zastoupená ředitelem ing. Tomášem Böhmem, IČ: 

00095711, (dárce) a Obci Staré Město, Jamnická 46, PSČ 738 01 Frýdek-Místek, IČ: 005769 48, 

(obdarovaný).     

3. uzavření darovací smlouvy  č. FM/9/j/2011/Ch, mezi Moravskoslezským krajem zastoupený 

z pověření hejtmana kraje Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, se sídlem 

Úprková 1, Ostrava, zastoupená ředitelem ing. Tomášem Böhmem, IČ: 00095711 a Obci  

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této darovací smlouvy. 
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

splněno 

 

 

 

 pro proti zdržel se 

Mikulec J. ano   

Tomeček K. ano   

Ing. Hanák J. ano   

Paličková Št. ano   

Mgr. Mazurová B. ano   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. ano   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, ano   

Mgr. Gibala M. ano   

Ing. Staszko P. ano   

Celkem 9 0 0 

Usnesení bylo schváleno  

 pro proti zdržel se 

Mikulec J. ano   

Tomeček K. ano   

Ing. Hanák J. ano   

Paličková Št. ano   

Mgr. Mazurová B. ano   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. ano   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, ano   

Mgr. Gibala M. ano   

Ing. Staszko P. ano   

Celkem 9 0 0 

Usnesení bylo schváleno  



                                                                                                                                                                    

8/23 

bod 2.7.    

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. zřízení práva odpovídajícímu věcnému břemeni k pozemku p.č. 6889 orná půda, obec Staré Město a 

k.ú Staré Město u Frýdku-Místku, vedené na LV1  a zapsaný u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Frýdek-Místek pro ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 27232425, 

se sídlem: Teplická 874/8, PSČ 405 02 Děčín 4.    

2. smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni, číslo smlouvy  IV-12-

8003790-1.  

3. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni uvedené 

v bodě 2 tohoto usnesení  mezi  stranou povinnou z věcného břemene tj. Obci Staré Město, IČ: 

005 769 48, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek a stranou oprávněnou 

z věcného břemene tj. ČEZ Distribuce, a.s.,IČ: 27232425, se sídlem: Teplická 874/8, PSČ 405 02 

Děčín 4. 

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy  
 

Hlasování: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

splněno 

bod 2.8.    

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. Zřízení věcného břemene k pozemku p.č. 7624/1, vedeném na LV č. 387 pro k.ú. Staré Město u 

Frýdku-Místku a Obec Staré Město, okres Frýdek-Místek u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský 

kraj, katastrální pracoviště Frýdek-Místek, pro Obec Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 

46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek. 

2. smlouvu č. 1164/11 o zřízení věcného břemene k pozemku p.č. 7624/1 k.ú. Staré Město u Frýdku-

Místku, vedený na LV 387 pro k.ú. Staré Město u Frýdku-Místku a Obec Staré Město, okres Frýdek-

Místek u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Frýdek-Místek, která 

bude uzavřena mezi Obci Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, PSČ 738 

01 Frýdek-Místek (strana oprávněná z věcného břemene) a Povodí Odry, s.p., IČ: 70890021, se 

sídlem Varenská 49, Ostrava, 701 26 Moravská Ostrava (strana povinná z věcného břemene).   

3. uzavření smlouvy č. 1164/11 o zřízení věcného břemene uvedené v bodě 2. tohoto usnesení  mezi   

Obci Staré Město, IČ: 005 769 48, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek a  

a Povodím Odry, s.p., IČ: 70890021, se sídlem Varenská 49, Ostrava, 701 26 Moravská Ostrava. 

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy 
 

Hlasování:     

 

 

 

 

 

 

 

 

 pro proti zdržel se 

Mikulec J. ano   

Tomeček K. ano   

Ing. Hanák J. ano   

Paličková Št. ano   

Mgr. Mazurová B. ano   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. ano   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, ano   

Mgr. Gibala M. ano   

Ing. Staszko P. ano   

Celkem 9 0 0 

Usnesení bylo schváleno  

 pro proti zdržel se 

Mikulec J. ano   

Tomeček K. ano   

Ing. Hanák J. ano   

Paličková Št. ano   

Mgr. Mazurová B. ano   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. ano   



                                                                                                                                                                    

9/23 

 

 

 

 

 

 
 

splněno 

bod 2.9.    

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. zřízení práva odpovídajícímu věcnému břemeni k pozemkům p.č. 6854/4, 6854/5, 6854/14, 7624/29, 

7629/30, vedeném  na LV č. 387 pro k.ú. Staré Město u Frýdku-Místku a Obec Staré Město, okres 

Frýdek-Místek u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Frýdek-

Místek, pro Obec Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-

Místek. 

2. smlouvu č. 1177/11 o zřízení věcného břemene k pozemkům p.č. 6854/4, 6854/5, 6854/14, 7624/29, 

7629/30 k.ú. Staré Město u Frýdku-Místku, vedené na LV 387 pro k.ú. Staré Město u Frýdku-Místku 

a Obec Staré Město, okres Frýdek-Místek u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 

katastrální pracoviště Frýdek-Místek, která bude uzavřena mezi Obci Staré Město, IČ: 00576948, se 

sídlem Jamnická 46, Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek (strana oprávněná z věcného břemene) 

a Povodí Odry, s.p., IČ: 70890021, se sídlem Varenská 49, Ostrava, 701 26 Moravská Ostrava 

(strana povinná z věcného břemene).   

3. uzavření smlouvy č. 1177/11 o zřízení věcného břemene uvedené v bodě 2. tohoto usnesení  mezi   

Obci Staré Město, IČ: 005 769 48, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek a  

a Povodím Odry, s.p., IČ: 70890021, se sídlem Varenská 49, Ostrava, 701 26 Moravská Ostrava. 

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy 
 

Hlasování: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                        

 

splněno 

bod 2.10.    

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. zřízení práva odpovídajícímu věcnému břemeni k pozemku p.č. 6864/5 ostatní plocha, obec Staré 

Město a k.ú Staré Město u Frýdku-Místku, vedené na LV1  a zapsaný u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Frýdek-Místek pro ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 27232425, 

se sídlem: Teplická 874/8, PSČ 405 02 Děčín 4.    

2. smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene číslo smlouvy IV-12-8006522/02.   

3. uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene uvedené v bodě 2 tohoto 

usnesení  mezi  stranou povinnou z věcného břemene tj. Obci Staré Město, IČ: 005 769 48, se sídlem 

Jamnická 46, Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek a stranou oprávněnou z věcného břemene tj. 

ČEZ Distribuce, a.s.,IČ: 27232425, se sídlem: Teplická 874/8, PSČ 405 02 Děčín 4. 

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy  
 

ČSSD    

Mgr, Bílek P, ano   

Mgr. Gibala M. ano   

Ing. Staszko P. ano   

Celkem 9 0 0 

Usnesení bylo schváleno  

 pro proti zdržel se 

Mikulec J. ano   

Tomeček K. ano   

Ing. Hanák J. ano   

Paličková Št. ano   

Mgr. Mazurová B. ano   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. ano   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, ano   

Mgr. Gibala M. ano   

Ing. Staszko P. ano   

Celkem 9 0 0 

Usnesení bylo schváleno  



                                                                                                                                                                    

10/23 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

splněno 

bod 2.11.    

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. vypracování PD na stavbu kanalizace v obci Staré Město-ul. Na Baštici, II. etapa. 

2. uzavření smlouvy č. 11010  a smlouvu o dílo č. 11010, která bude uzavřena mezi obcí Staré Město, 

IČ: 005 769 48, Jamnická 46, jako objednatelem a firmou HAUSING s.r.o., IČ: 25823027, Mosty u 

Jablunková 275, PSČ 739 98 Mosty u Jablunková, jako zhotovitelem PD. 

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy  

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
splněno 

bod 2.12.    

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. smlouvu o dílo č. smlouvy FM/305/11/TSÚ – Pi, která bude uzavřená  mezi  Správou silnic 

Moravskoslezského kraje, se sídlem Úprková 1, PSČ 702 23 Ostrava, středisko Frýdek-Místek, IČ: 

00095711, se sídlem Horymírová 2287, PSČ 738 33 Frýdek-Místek a Obci Staré Město, IČ: 005 769 

48, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek 

2. uzavření smlouvy o dílo č. smlouvy FM/305/11/TSÚ – Pi, která bude uzavřená  mezi Správou silnic 

Moravskoslezského kraje, se sídlem Úprková 1, PSČ 702 23 Ostrava, středisko Frýdek-Místek, IČ: 

00095711, se sídlem Horymírová 2287, PSČ 738 33 Frýdek-Místek a Obci Staré Město, IČ: 005 769 

48, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek  

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.  

 pro proti zdržel se 

Mikulec J. ano   

Tomeček K. ano   

Ing. Hanák J. ano   

Paličková Št. ano   

Mgr. Mazurová B. ano   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. ano   

ČSSD    

Mgr, Bílek P,   zdrţel 

Mgr. Gibala M. ano   

Ing. Staszko P. ano   

Celkem 8 0 1 

Usnesení bylo schváleno  

 pro proti zdržel se 

Mikulec J. ano   

Tomeček K. ano   

Ing. Hanák J. ano   

Paličková Št. ano   

Mgr. Mazurová B. ano   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. ano   

ČSSD    

Mgr, Bílek P,   zdrţel 

Mgr. Gibala M.   zdrţel 

Ing. Staszko P.   zdrţel 

Celkem 6 0 3 

Usnesení bylo schváleno  



                                                                                                                                                                    

11/23 

 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

splněno 

bod 2.13.    

Zastupitelstvo obce  schvaluje:  

1. přijetí dotace na projekt „Chodníky ve St. Městě-ul. Jamnická od rest. U Goje aţ po hřbitov“ 

v maximální výši 500 000,-Kč, která bude obci Staré Město poskytnutá z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje, dotační program Podpora obnovy a rozvoje venkova Moravskoslezského 

kraje 2011.    

2. uzavření smlouvy a smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje, která bude 

uzavřena mezi Obci Staré Město, se sídlem Jamnická 46, IČ: 005 769 48, zastoupená starostou obce 

Josefem Mikulcem jako příjemce dotace a Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 117, 702 18 

Ostrava, IČ: 70890692, zastoupený Ing. Jaroslavem Palasem jako poskytovatel dotace.  

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy  

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
splněno 

bod 2.14.    

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene č. FM/99/d/2011/Sk  

2. uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni č. 

FM/99/d/2011/Sk, která bude uzavřená  mezi  stranou povinnou z věcného břemene tj. 

Moravskoslezským krajem, IČ: 70890692, se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava, zastoupený 

Správou silnic Moravskoslezského kraje, se sídlem Úprková 1, PSČ 702 23 Ostrava, středisko Frýdek-

Místek, IČ: 00095711, se sídlem Horymírová 2287, PSČ 738 33 Frýdek-Místek a stranou oprávněnou 

z věcného břemene tj. Obci Staré Město, IČ: 005 769 48, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, PSČ 

738 01 Frýdek-Místek  

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.  

 pro proti zdržel se 

Mikulec J. ano   

Tomeček K. ano   

Ing. Hanák J. ano   

Paličková Št. ano   

Mgr. Mazurová B. ano   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. ano   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, ano   

Mgr. Gibala M. ano   

Ing. Staszko P. ano   

Celkem 9 0 0 

Usnesení bylo schváleno  

 pro proti zdržel se 

Mikulec J. ano   

Tomeček K. ano   

Ing. Hanák J. ano   

Paličková Št. ano   

Mgr. Mazurová B. ano   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. ano   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, ano   

Mgr. Gibala M. ano   

Ing. Staszko P. ano   

Celkem 9 0 0 

Usnesení bylo schváleno  



                                                                                                                                                                    

12/23 

 

Hlasování: 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

splněno 

bod 2.15.    

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. zřízení práva odpovídajícímu věcnému břemeni k pozemkům p.č. 2219/1 a 7040, k.ú Staré Město u 

Frýdku-Místku, vedené na LV1  a zapsané u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 

katastrální pracoviště Frýdek-Místek  pro Martina Sanitra, bytem Baška 401, 729 01 Baška a 

Michaelu Sedlářovou, bytem Nová Skotňa 321, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek,  

2.  smlouvu o zřízení věcného břemene, která bude uzavřená mezi stranou povinnou z věcného 

břemene tj. Obci Staré Město, IČ: 005 769 48, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, PSČ 738 01 

Frýdek-Místek a stranou oprávněnou z věcného břemene tj. Martinem Sanitrem, bytem Baška 401, 

739 01 Baška a Michaelou Sedlářovou, bytem Nová Skotňa 321, Staré Město, 738 01 Frýdek-

Místek,  

3. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene  mezi  stranou povinnou z věcného břemene tj. Obci 

Staré Město, IČ: 005 769 48, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek a 

stranou oprávněnou z věcného břemene tj.  Martinem Sanitrem, bytem Baška 401, 739 01 Baška a 

Michaelou Sedlářovou, bytem Nová Skotňa 321, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek,  

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy  
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

splněno 

Zastupitelstvo obce zmocňuje: 
  

 starostu obce a místostarostu obce k provedení nezbytných rozpočtových opatření za období od 

posledního zasedání zastupitelstva obce do konce roku 2011 s tím, ţe přijata rozpočtová opatření 

budou předloţená zastupitelstvu obce při prvním zasedání roku následujícího. 
 

 pro proti zdržel se 

Mikulec J. ano   

Tomeček K. ano   

Ing. Hanák J. ano   

Paličková Št. ano   

Mgr. Mazurová B. ano   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. ano   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, ano   

Mgr. Gibala M. ano   

Ing. Staszko P. ano   

Celkem 9 0 0 

Usnesení bylo schváleno  

 pro proti zdržel se 

Mikulec J. ano   

Tomeček K. ano   

Ing. Hanák J. ano   

Paličková Št. ano   

Mgr. Mazurová B. ano   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. ano   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, ano   

Mgr. Gibala M. ano   

Ing. Staszko P. ano   

Celkem 9 0 0 

Usnesení bylo schváleno  



                                                                                                                                                                    

13/23 

Hlasování: 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

splněno 
 

Zastupitelstvo obce určuje:  
 

bod 1.4.    

Zastupitelstvo obce určuje náhradníkem: 

1. na přidělení bytů zvláštního určení v obecním domě s byty zvláštního určení Jamnická 505, Staré 

Město p. Annu Pavlíkovou, trvalé bytem Lískovecká 2504, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek  

2. Pověřuje starostu obce k uzavření nájemních smluv na pronájem bytu zvláštního určení v obecním 

domě s byty zvláštního určení Jamnická 505, Staré Město s tímto ţadatelem. 

3. Pověřuje starostu obce podpisem této nájemní smlouvy. 

Hlasování: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

splněno 
 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:  
 

bod 3.2.    

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

1. provedení kontroly plnění usnesení Zastupitelstva obce Staré Město za období 9/2010 aţ 9/2011.  

2. zprávu předsedy kontrolního výboru o provedené kontrole.  

3. zápis kontrolního výboru z provedené kontroly ze dne 28. 11. 2011   
 

Hlasování:  

 pro proti zdržel se 

Mikulec J. ano   

Tomeček K. ano   

Ing. Hanák J. ano   

Paličková Št. ano   

Mgr. Mazurová B. ano   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. ano   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, ano   

Mgr. Gibala M. ano   

Ing. Staszko P. ano   

Celkem 9 0 0 

Usnesení bylo schváleno  

 pro proti zdržel se 

Mikulec J. ano   

Tomeček K. ano   

Ing. Hanák J. ano   

Paličková Št. ano   

Mgr. Mazurová B. ano   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. ano   

ČSSD    

Mgr, Bílek P,  proti  

Mgr. Gibala M.   zdrţel 

Ing. Staszko P. ano   

Celkem 7 1 1 

Usnesení bylo schváleno  



                                                                                                                                                                    

14/23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Zastupitelstvo obce revokuje:  
 

bod 3.1.    

Zastupitelstvo obce revokuje své usnesení ze dne 17. 1. 2011 bod 2.2., které zní: 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. zřízení práva odpovídajícímu věcnému břemeni k pozemkům p.č. 2219/1 a 7040, k.ú Staré Město u 

Frýdku-Místku, vedené na LV1  a zapsané u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 

katastrální pracoviště Frýdek-Místek  pro Ing. Dipl-Wirt.-Ing. Janou Niederhauser, bytem 

Maximilianstrasse 50, 853 99 Hallbergmoos, Německo,  

2. smlouvu o zřízení věcného břemene, která bude uzavřená mezi stranou povinnou z věcného břemene 

tj. Obci Staré Město, IČ: 005 769 48, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-

Místek a stranou oprávněnou z věcného břemene tj. Ing. Dipl-Wirt.-Ing. Janou Niederhauser, bytem 

Maximilianstrasse 50, 853 99 Hallbergmoos, Německo, 

3. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene  mezi  stranou povinnou z věcného břemene tj. Obci 

Staré Město, IČ: 005 769 48, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek a 

stranou oprávněnou z věcného břemene tj. . Ing. Dipl-Wirt.-Ing. Janou Niederhauser, bytem 

Maximilianstrasse 50, 853 99 Hallbergmoos, Německo,  

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy  
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Zastupitelstvo obce projednalo:  
 

bod 3.3.    

 ţádost p. Liškové a schvaluje písemnou odpověď č.j. OÚ 643/2011 zpracovanou starostou obce dne 

7.12.2011.  
 

 pro proti zdržel se 

Mikulec J. ano   

Tomeček K. ano   

Ing. Hanák J. ano   

Paličková Št. ano   

Mgr. Mazurová B. ano   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. ano   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, ano   

Mgr. Gibala M. ano   

Ing. Staszko P. ano   

Celkem 9 0 0 

Usnesení bylo schváleno  

 pro proti zdržel se 

Mikulec J. ano   

Tomeček K. ano   

Ing. Hanák J. ano   

Paličková Št. ano   

Mgr. Mazurová B. ano   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. ano   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, ano   

Mgr. Gibala M. ano   

Ing. Staszko P. ano   

Celkem 9 0 0 

Usnesení bylo schváleno  



                                                                                                                                                                    

15/23 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

splněno, dopis odeslán 8. 12. 2011 

 
 

Usnesení vyhotoveno dne  8, 12.  2011 

1. Finanční a majetkoprávní záležitosti 

1.1. Rozpočtové změny rozpočtu obce č. 4.  na r. 2011                           (Mikulec) 

 

Návrh na usnesení : 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové změny č. 4 rozpočtu obce na r. 2011 a to jak ve 

výdajové i příjmové stránce rozpočtu provedené na základě zmocnění Zastupitelstva obce Staré 

Město ze dne 7. 12. 2011, bod 1.2. starostou a místostarostou obce. Rozpočtové změny byly  

provedené dle přílohy č. 1, která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
 

Zdůvodnění : 

Vzhledem k tomu, ţe od posledního zasedání ZO bylo zapotřebí upřesnit rozpočet jak na stránce příjmové 

i výdajové a dále zavést do rozpočtu obce nepředvídané příjmy, byla na základě pověření ZO ze dne 7. 

12. 2012, bod 1.2. provedená starostou a místostarostou obce úprava rozpočtu č. 4 za r. 2011. Provedené 

rozpočtové změny č. 4 byly v rámci přezkumu hospodaření obce za r. 2011 zkontrolovány pracovníky 

krajského úřadu. V souladu s usnesením ZO ze dne 7. 12. 2011 jsou nyní provedené rozpočtové změny 

předloţené ZO. Rozpočtové změny č. 4 za r. 2011 - viz příloha č.1.1. 
 

Diskuse: 
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 pro proti zdržel se 

Mikulec J. ano   

Tomeček K. ano   

Ing. Hanák J. ano   

Paličková Št. ano   

Mgr. Mazurová B. ano   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. ano   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, ano   

Mgr. Gibala M. ano   

Ing. Staszko P. ano   

Celkem 9 0 0 

Usnesení bylo schváleno  

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Tomeček K. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št.    

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P,   zdrţel 

Mgr. Gibala M.   zdrţel 

Ing. Staszko P.    

Celkem 5 0 2 

Usnesení bylo schváleno  



                                                                                                                                                                    

16/23 

1.2. Návrh  rozpočtu  na r. 2012                                                           (Mikulec) 

 

Návrh na usnesení : 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. přebytkový rozpočet obce Staré Město na rok 2012 v předloženém znění.   

2. bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru ze dne 16. 2. 2012. 
 

Zastupitelstvo obce stanovuje pro rok 2012 p.o. ZŠaMŠ Staré Město  závazné ukazatelé: 

1. příspěvek na provoz příspěvkové organizaci Základní a Mateřská škola Staré Město, okres 

Frýdek-Místek ve výši 1 600 tis. Kč.  

2. výsledek hospodaření za rok 2012-nesmí být ve ztrátě. 
 

Zdůvodnění : 

Předkládáme ke schválení návrh rozpočtu obce na r. 2012. Daňové příjmy na r. 2012 vycházejí z 95%  

skutečných příjmu za r. 2011. Návrh rozpočtu byl projednán ve finančním výboru dne 16. 2. 2012. Jedná 

se o jiţ schválené rozpočtové provizorium, upřesněné v příjmové části o sdílené daně a zůstatek roku 

2011.      

Předpokládané příjmy za r. 2012 13 308 235,-- Kč 

Předpokládané výdaje za r. 2012 12 604 712,-- Kč 

Rozdíl mezi příjmy a výdaji za r. 2012 703 523,-- Kč 
  

Rezerva-přebytek z minulých let  8 065 330,36 Kč 
  

Předpokládané příjmy včetně rezervy 21 373 565,36 Kč 

Předpokládané výdaje za r. 2012   12 604 712,-- Kč 

Rezerva celkem   8 768 853,36 Kč 
 

Návrh rozpočtu byl vyvěšený na úřední desce a to i v el. podobě od 16. 2. 2012 doposud. Návrh rozpočtu 

na r. 2012 a zápis z jednání finančního výboru ze dne 16. 2.  2012-viz příloha 1.3. 
 

Diskuse:   
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

   

 

 

 

1.3. Pronájem bytu v  č.p. 339                                                              (Hanák) 

  

Návrh na usnesení : 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. pronájem bytu č. 6  v domě č.p. 339, ul. U Chodníčku, Staré Město manželům Anně a Zdeňkovi 

Fukalovým, trvalé bytem Pod Křížovou č.p. 7, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek od 15. 3. 

2012.   

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Tomeček K. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št.    

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P,   zdrţel 

Mgr. Gibala M.   zdrţel 

Ing. Staszko P.    

Celkem 5 0 2 

Usnesení bylo schváleno  



                                                                                                                                                                    

17/23 

2. nájemní smlouvu která bude uzavřená mezi manžely Annou a Zdeňkem Fukalovými, oba 

trvalé bytem Pod Křížovou č.p. 7, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek a Obci Staré 

Město, Jamnická 46, Staré Město, IČ: 005 769 48.  

3. pověřuje starostou obce podpisem této smlouvy 

 

Zdůvodnění : 

Obecní úřad oznámil ve Staroměstském zpravodaji 12/2011 moţnost pronájmu bytu o velikosti 1+1 s tím, 

ţe zájemci, kteří splňují pravidla pro přidělování bytu, schválená ZO dne 26.9.2002, pod bodem 3.5 

mohou podat na OÚ písemnou ţádost o přidělení tohoto bytu. Na toto oznámení reagovali pouze manţelé 

Anna (71 let) a Zdeněk Fukalovi (74 let), oba trvalé bytem Pod Kříţovou č.p. 7, Staré Město, 738 01 

Frýdek-Místek. Úmístění manţelů Fukalových je doporučené i obvodní lékařkou Mudr. L. Grunovou.  

Ţádost o přidělení bytu od manţelů Fukalových včetně vyjádření ob. lékařky Mudr. L. Grunové-viz 

příloha č. .1.  
 

Diskuse: 

 

Hlasování:     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Smlouvy 

 

2.1. Smlouva o dílo–Výměna oken v budově 2. stupně ZŠ                            (Mikulec) 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje :  

1. Realizaci akce „Výměna oken v budově 2. Stupně ZŠ ve Starém Městě“ v r. 2012. 

2. Smlouvu o dílo a uzavření Smlouvy o dílo na realizaci akce „Výměna oken v budově 2. Stupně 

ZŠ“, která bude uzavřena mezi fa Stolařství Zdeněk Krpec, IČ: 13447041,  se sídlem Lhotka 

44, 739 47 Kozlovice jako zhotovitelem a Obcí Staré Město, IČ: 00576948,   se sídlem Jamnická 

46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek jako objednatelem. 

3. Zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.   
 

Zdůvodnění: 

Z důvodů velmi špatného technického stavu oken v budově 2. stupně ZŠ je nutné provést výměnu 

původních oken v budově II. stupně ZŠ. Z tohoto důvodů vyzval 9 firem k podání nabídek na provedení 

výběrového řízení na realizaci výše citované akce. Jsou to:  
 

Gala-Dřevo s.r.o., Okna-dveře-podlahy, Skalice-Záhoří 303, PSČ 738 01 Frýdek-Místek 

Stolařství Krpec Zdeněk, Lhotka 44, PSČ 739 47 Kozlovice  

Beskydská stavební a.s., Frýdecká 225, PSČ 739 61 Třinec 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Tomeček K. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št.    

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L.   zdrţel 

ČSSD    

Mgr, Bílek P, pro   

Mgr. Gibala M. pro   

Ing. Staszko P.    

Celkem 6 0 1 

Usnesení bylo schváleno  



                                                                                                                                                                    

18/23 

DEC PLAST, spol. s.r.o., výroba dřevěných eurooken, Pluskovec 920, 756 06 Velké Karlovice 

JESAN Adolfovice  a.s., PSČ 790 01 Jeseník 

DAKO spol. s.r.o., Slovenská 4/1103, PSČ 702 00  Ostrava-Přívoz 

OKNA MACEK, U Staré Pošty 2317, 738 01 Frýdek-Místek 

STOLAŘSTVÍ Alois Koţuch, Palkovice 236, 739 41 Palkovice 

TRUHLÁŘSTVÍ Radim Fajkus, Kunčice pod Ondřejníkem 27, 739 13 Kunčice pod Ondřej. 
 

 Zpět obdrţel nabídky od 6 firem s těmito cenovými relacemi: 
 

 

Firma 

Cena celkem 

s DPH 

1. Gala-Dřevo s.r.o., Skalice-Záhoří 303, 738 01 Frýdek-Místek 632 084,40Kč 

2. DEC PLAST, spol. s.r.o., Pluskovec 920, 756 06 Velké Karlovice 644 183,-Kč 

3. Stolařství Krpec Zdeněk, Lhotka 44, 739 47 Kozlovice 554 328,-Kč 

4. Beskydská stavební  a.s., Frýdecká 225, 739 61 Třinec 561 972,-Kč  

5. STOLÁŘSTVÍ Alois Koţuch, Palkovice 236, 739 41 Palkovice 610 000,-Kč 

 

6. 

TRUHLÁŘSTVÍ Radim Fajkus, Kunčice pod Ondřejníkem 27,  

739 13 Kunčice pod Ondřejníkem  

 

630 000,-Kč  

 

Záznam o zadání zakázky obce a Smlouva o dílo-viz příloha 2.1. 
 

Diskuse: 

 

Hlasování:        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.2.    Smlouva o dílo-Rozšíření VO na ul. Pod Křížovou                                 (Tomeček) 
 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje :  

1. realizaci stavby „Rozšíření veřejného osvětlení Staré Město-ul. Pod Křížovou“ v r. 2012, 

2. Smlouvu o dílo a uzavření smlouvy o dílo č. 1/600/2012 na realizaci stavby „Rozšíření 

veřejného osvětlení Staré Město-ul. Pod Křížovou“ , která bude uzavřena mezi fa TS a.s., 

IČ: 607 937 16, se sídlem 17. listopadu 910, Místek, 738 02 Frýdek-Místek jako zhotovitelem 

stavby a Obci Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 

Frýdek-Místek jako objednatelem  

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy  
 

Zdůvodnění: 

Jedná se o doplnění chybějící infrastruktury na ul. Pod Kříţovou. Stavba zvýší celkovou bezpečnost 

občanů v této lokalitě. V souvislosti s přípravou této stavby vyzval OÚ 4 firmy k podání nabídek na 

realizaci výše citované investiční akce. Jsou to: 

  

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Tomeček K. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št.    

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P,   zdrţel 

Mgr. Gibala M.   zdrţel 

Ing. Staszko P.    

Celkem 5 0 2 

Usnesení bylo schváleno  



                                                                                                                                                                    

19/23 

TS a.s., 17. listopadu  910, Místek, 738 02 Frýdek-Místek 

JKV Opava, Sadová 113/100, 746 01 Opava 

Ing. Jiří Štefl, Solanec pod Solaněm č.p. 60, 756 62 Hutisko Solanec 

REVIS ELEKTRO s.r.o., 28. října 638, Místek, 738 01 Frýdek-Místek 

 

 

Zpět obdrţel nabídky od 3 vyzvaných firem s těmito cenovými relacemi. 
 

Firma Cena celkem 

s DPH 

1. TS  a.s., 17. listopadu 910, Místek, 738 02 Frýdek-Místek 555 861,- Kč 

2. Ing. Jiří Štefl, Solanec pod Solaněm č.p. 60, 756 62 Hutisko Solanec 672 119,-Kč 

3. REVIS ELEKTRO, 28. října 1639, Místek, 738 02 Frýdek-Místek   620 459,- Kč 
 

Záznam o zadání zakázky obce a Smlouva o dílo č. 1/600/2012-viz příloha 2.2. 
 

Diskuse: 

 

Hlasování:    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.3.     Smlouva o dílo–Solární ohřev vody ve fotbalových kabinách                  (Mikulec) 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje :  

1. Realizaci stavby „Dodávka a montáž solárního systému ve fotbalových kabinách ve Starém 

Městě“ v r. 2012. 

2. Smlouvu o dílo a uzavření Smlouvy o dílo na realizaci stavby „Dodávka a montáž solárního 

systému ve fotbalových kabinách ve Starém Městě“, která bude uzavřena mezi fa Niber 

Viktoria, IČ: 25396935,  se sídlem Nádražní 811, Paskov, 739 21 Paskov jako zhotovitelem a 

Obcí Staré Město, IČ: 00576948,   se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-

Místek jako objednatelem. 

3. Zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.   
 

Zdůvodnění: 

V současné době je ohřev vody prováděný v elektrickými bojlery, které  jsou ve špatném technickém 

stavu, v letošním roce je nutná jejich výměna. Takto prováděný ohřev vody je  finanční náročný a 

způsobuje oddílu kopané nemalé finanční problémy.  Kopaná se hraje od jara do podzimu, je tedy vhodné 

modernizovat a vyuţít k ohřevu vody solární  systém.  V souvislosti s přípravou této stavby vyzval OÚ 3 

firmy k podání nabídek na  realizaci výše citované investiční akce. Jsou to:  
 

Vítězslav Kubíček, Lučina 397, 739 39 Lučina 

Rolizo spol. s.r.o., Staříčská 397, 739 39 Sviadnov 

Niber Viktoria, Nádraţní 811, Paskov, 739 21 Paskov 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Tomeček K. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št.    

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P,   zdrţel 

Mgr. Gibala M.   zdrţel 

Ing. Staszko P.    

Celkem 5 0 2 

Usnesení bylo schváleno  



                                                                                                                                                                    

20/23 

  

Zpět obdrţel nabídky od 3 vyzvaných firem s těmito cenovými relacemi. 
 

Firma Cena celkem s DPH 

1. Niber Viktoria, Nádraţní 811, Paskov, 739 21 Paskov 166 800, -- Kč 

2. Vítězslav Kubíček, Lučina 397, 739 39 Lučina   181 967, 67 Kč 

3. Rolizo spol. s.r.o., Staříčská 210, 739 26 Sviadnov 183 408, -- Kč 
 

Záznam o zadání zakázky obce a Smlouva o dílo-viz příloha 2.3. 
 

 Diskuse: 

 

Hlasování:     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.4.    Smlouva o uzavření budoucí darovací smlouvy-SSMSK                        (Tomeček) 

 

Návrh na usnesení : 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. smlouvu o uzavření budoucí smlouvy darovací č. FM/7/i/2010/Ch, která bude uzavřena mezi 

budoucím obdarovaným tj. Obci Staré Město, IČ: 005 769 48, se sídlem Jamnická 46, Staré 

Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek a budoucím dárcem tj. Moravskoslezským krajem, IČ: 

70890692, se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava, zastoupený z pověření hejtmana kraje 

Správou silnic Moravskoslezského kraje, p.o. IČ: 00095711, se sídlem Úprková 1, 702 23 

Ostrava.  

2. uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy darovací č. FM/7/i/2010/Ch, která bude 

uzavřena mezi budoucím obdarovaným tj. Obci Staré Město, IČ: 005 769 48, se sídlem 

Jamnická 46, Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek a budoucím dárcem tj. 

Moravskoslezským krajem, IČ: 70890692, se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava, 

zastoupený z pověření hejtmana kraje Správou silnic Moravskoslezského kraje, p.o. IČ: 

00095711, se sídlem Úprková 1, 702 23 Ostrava.  

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy  
 

Zdůvodnění:  

Budoucí dárce-Moravskoslezský kraj je vlastníkem nemovitosti zapsaných na LV č. 508 a to pozemku 

p.č. 7601/1 (ostatní plocha, silnice)  v k.ú. Staré Město u Frýdku-Místku. Obec Staré Město hodlá na části 

výše parcel vybudovat stavbu: Chodník ve Starém Městě-od ul. Plavební aţ do Frýdku. Z tohoto důvodů 

je nutné uzavřít Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy darovací. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy 

darovací č. FM/7/i/2010/Ch-viz příloha: 2.4. 
 

Diskuse: 

 

 

 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Tomeček K. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št.    

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P,   zdrţel 

Mgr. Gibala M.   zdrţel 

Ing. Staszko P.    

Celkem 5 0 2 

Usnesení bylo schváleno  



                                                                                                                                                                    

21/23 

 

Hlasování:     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.5.    Smlouva o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti                       (Tomeček) 

 

Návrh na usnesení : 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. uzavření smlouvy o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti obce pro rok 2012. 

2. smlouvu o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti obce pro rok 2012. 

3. zmocňuje starostu obce podpisu této smlouvy. 
 

Zdůvodnění : 

Jedná se o periodickou smlouvu, která řeší financování dopravní obsluţnosti v r. 2012. Předmětem této 

smlouvy je poskytnutí dotace na provozování spojů městské hromadné dopravy, provozovaných 

dopravcem ČSAD Frýdek-Místek a.s., na jejichţ provozu má město a obec zájem. Město umoţní 

vyuţívání spojů MHD projíţdějících obcí Staré Město. Občané Starého Města budou mít při přepravě 

v autobusech MHD stejné práva a povinnosti jako občané města Frýdek-Místek tj. včetně moţnosti jízdy 

zadarmo . Ve smlouvě je stanovená úhrada ve výši 101 000,-Kč, coţ představuje nárůst o 5 tis. Kč oproti 

smlouvě na rok 2011. Smlouva o spolupráci při zajištění dopravní obsluţnosti-viz příloha 2.5. 
 

Diskuse: 

 

Hlasování:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Tomeček K. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št.    

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, pro   

Mgr. Gibala M. pro   

Ing. Staszko P.    

Celkem 7 0      0 

Usnesení ne/bylo schváleno  

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Tomeček K. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št.    

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, pro   

Mgr. Gibala M. pro   

Ing. Staszko P.    

Celkem 7 0       0 

Usnesení bylo schváleno  



                                                                                                                                                                    

22/23 

2.6.      Smlouva o zřízení věcného břemene—p.č.2099/1, 2099/19                 (Tomeček) 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. zřízení věcného břemene zřízení práva odpovídajícímu věcnému břemeni k pozemkům p.č. 

2099/1 a 2099/19, vedené  na LV č. 1 pro k.ú. Staré Město u Frýdku-Místku a Obec Staré Město, 

okres Frýdek-Místek u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště 

Frýdek-Místek. Věcné břemeno se zřizuje pro ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, se sídlem 

Teplická 874/8, PSČ 405 02 Děčín 4. 

2. smlouvu č. IP-12-8010056/1 o zřízení práva věcného břemene k pozemkům p.č. 2099/1 a 2099/19 

k.ú. Staré Město  Frýdku-Místku, vedené na LV 1, u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský 

kraj, katastrální pracoviště Frýdek – Místek, která bude uzavřená mezi ČEZ Distribuce, a.s., 

IČ: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, PSČ 405 02 Děčín 4 (strana oprávněná) a Obci Staré 

Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek (strana 

povinná) 

3. uzavření smlouvy č. IP-12-8010056/1 o zřízení věcného břemene mezi ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 

24729035, se sídlem Teplická 874/8, PSČ 405 02 Děčín 4 a Obci Staré Město, IČ: 00576948, se 

sídlem Jamnická 46, Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek.  

4. zmocňuje starostu obce podpisu této smlouvy 
 

Zdůvodnění:  
Obec Staré Město je vlastníkem pozemku p.č. 2099/1 a 2099/19  k.ú. Staré 

Město u Frýdku-Místku. Zastupitelstvo obce na svém zasedání konaném dne 

18. 7. 2011  schválilo pod bodem 2.1 smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene k těmto pozemkům. Společnost ČEZ  na základě této 

smlouvy zrealizovala v těchto pozemcích energetické zařízení (přípojku NN). 

Z tohoto důvodu je nutné uzavřít konečnou smlouvu o zřízení práva 

odpovídajícího věcnému břemeni. Předkládaná smlouva o zřízení práva 

odpovídajícího věcnému břemeni je úplatná, celková výše činí 3 480,-Kč, coţ 

představuje  150,--Kč/bm. Na základě této smlouvy zřizuje Obec Staré Město 

pro ČEZ Distribuce, a.s. právo odpovídající věcnému břemeni spočívající v 

provozování energetického zařízení, dále právo vstupu a vjezdu na zatěţované 

pozemky v souvislosti se zřízením, provozem, opravami, údrţbou výše 

uvedeného zařízení. Smlouva o zřízení věcného břemene č. smlouvy IP-12-

8010056/1, geometrický plán pro vyznačení věcného břemene (vybarveno 

ţlutě)-viz příloha: 2.6.  
 

Diskuse:  
 

Hlasování:     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Tomeček K. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št.    

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, pro   

Mgr. Gibala M. pro   

Ing. Staszko P.    

Celkem 7 0 0 

Usnesení bylo schváleno  



                                                                                                                                                                    

23/23 

2.7.        Zařazení do území do územní působnosti MAS Pobeskydí                                          (Tomeček)                                    
 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

zařazení území obce Staré Město do územní působnosti Místní akční skupiny Pobeskydí, dle 

Programu rozvoje venkova ČR, osy IV. 
 

Zdůvodnění: 

Jedná se o zařazení území obce do územní působnosti Místní akční skupiny Pobeskydí, nikoliv o členství 

v Místní akční skupině (dále jen „MAS“).. Ze zařazení území obce neplynou pro obec ţádné závazky a 

povinnosti. Zařazení území obce do MAS umoţní obci Staré Město moţnost čerpat dotace z titulu 

LEADR. 
 

Diskuse: diskutována otázka zabezpečení případného čerpání dotací, ať se z blíţe neurčených důvodů a 

změn nemusí vracet  
 

Hlasování:   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

*          *          * 
 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva obce  v  17.43  hod. 
 

*          *          * 

  
Zápis byl vyhotoven dne 5. března 2012 

 

 

Zapsal: 
 

Ing. Josef   H a n á k 

 

   .....................................dne 5. března 2012 

 

Ověřili: 
 

Ing. Martin   G i b a l a    

 

   .....................................dne 5. března 2012 

  

Libor   F u k a l a         

 

   .....................................dne 5. března 2012 

Starosta obce  

Josef   M i k u l e c 

 

   .....................................dne 5. března 2012 

Místostarosta  

obce 
 

Karel   T o m e č e k 

 

   .....................................dne 5.března 2012 

 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Tomeček K. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št.    

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P,   zdrţel 

Mgr. Gibala M.   zdrţel 

Ing. Staszko P.    

Celkem 5 0 2 

Usnesení bylo schváleno  


